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Remissvar på förslag till implementering av hållbarhetskriterier för 
biodrivmedel 
 
Svenska Gasföreningen och Svenska Biogasföreningen har beretts möjlighet att yttra sig över 
Energimyndighetens förslag till implementering av hållbarhetskriterierna i EU:s 
förnybarhetsdirektiv. 
 
Svenska Gasföreningen och Svenska Biogasföreningen ställer sig positiva till de hållbarhetskriterier 
för biodrivmedel som formuleras i Förnybarhetsdirektivet. Föreningarna är dock kritiska till det 
föreslagna systemet med årlig obligatorisk rapportering i enlighet med direktivets alla villkor som  
t. ex. oberoende granskare. Det föreslagna systemet innebär en stor administrativ börda och extra 
kostnad för biodrivmedelsbranscherna.  
 
Energimyndigheten påtalar i utredningen att ”Ackrediteringskravet kan innebära en stor kostnad för 
små aktörer vilket bör beaktas vid frågan om undantag från rapporteringsskyldighet”. Vi menar att 
undantag för hållbarhetsrapporteringen måste göras för små och medelstora biogasproducenter, 
särskilt om dessa levererar till en lokal marknad och använder uteslutande inhemsk råvara.  
 
Ett möjligt alternativ är att redovisning hanteras via branschgemensamma normer och standarder 
och att redovisning av att hållbarhetskriterierna uppfylls sker genom branschföreningarna som 
redan idag ansvarar för statistikinsamling av substrat och produktion från biogasanläggningar. 
   
Föreningarna vill också påtala att det föreslagna systemet försämrar biodrivmedlens 
konkurrensförmåga i förhållande till de fossila drivmedlen. Föreningarna är kritiska till att det helt 
saknas hållbarhetskrav på fossila drivmedlen och menar att jämförelsen mellan biodrivmedlens 
totala klimatpåverkan (hela livscykeln) och fossila drivmedlens klimatpåverkan enbart vid 
förbränning är asymmetrisk.  
 
 
 
 
 

mailto:martin.valleskog@gasforeningen.se


                                                      
 
 
 

Svenska Gasföreningen Service AB  Box 49134  100 29 Stockholm  Tel: 08-692 18 40  Fax: 08-654 46 15 

 
Energimyndigheten föreslår att en ny lag för hållbarhetskriterier införs vid sidan om miljöbalken 
och skogsvårdslagen. Föreningarna anser att befintlig lagstiftning bör nyttjas så långt som möjligt 
och att en utredning om hur hållbarhetskriterierna kan uppfyllas av befintlig lagstiftning bör göras.  
Dubbelreglering bör undvikas.  
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